140. воже usque ad оустъ монхъ v. 142 sunt verba psal. 53. 3, 4.
146. видѣтъ est supinum pendens a сънидоша са.
160. доук'съ ac si scribere voluisse доукъсъ, nulla enim vox slavica desinit in кс. — каменинмъ pro — ниемъ. Cf. etiam v. 226.
163. начни творити est imperativus futuri: agito, uti начни творити est indicativus futuri.
174. и supervacaneum est.
180. тако ми вози et v. 181 тако ми хъ, modus loquendi serbis usitatissimus. v. 614 тако ми исоуса.
204. не оубонте са usque ad погоубити e Matth. 10. 28.
205. Slovenus pro genit. posuit genit. cum praep. отъ, graecum imitatus: ἀπὸ τῶν ἀποκτεινόντων.
206. могжштемъ minus bene, recte: могжштихъ, uti habet Codex ostrom.
208. родъстѣ, aperte γενεὰ legit interpres pro γεέννα. Codex ostrom. геніѣ.
210. фуртоунатианъ. γ saepius pro οүпонитур: v. 332 мору pro мороу; v. 231 habes фоуртоунатианъ. Et Fortunatiani et, quod sequitur, Terentii nomen ab historia XL martyrum alienum est. Interpres usque ad v. 250 alias historiae fragmentum immiscauit.
212. мжжи acc. plur. pro мжжа, quod habes v. 434.
213. оумждренzi, recte оумжждренzi.
219. оуста всѣхъ ac si diceres: os omnium, i. e. qui omnium nomine loquitur.
229. подзл saepissime additur тъ: подзлатъ. v. 531 habes etiam а pro атъ.
232. прикоснжти са jungitur cum къ et dat. vv. 136 et 303, cum genit. v. 232 et cum loc.

uti reliqua cum при composita. Vide glossar.
in glagolita cloziano sub приовѣштити.

247. Ex Ἡρακλῆς fecit nom. иракль, unde dat.
ираклю.

350. Quae sequuntur cum praecedentibus non con-
gruunt; interpres enim ad historiam XL mar-
tyrum redit.

265. Verba α εξ τε θεοῦ εἰπεῖσθαι usque ad
οὐστεδριτζη нzi leguntur psal. 122. 1 — 3.

318. влънамъ кротанъ, recte влънзъ.

319. иже in hoc versu et in sequentibus respon-
det articulo graeco.

320. мвусиъ acc. sing. ac si nom. esset мвусна
pro мвусии. Confer змии et змии.

339. жатвѣ messem pro aestate posuit. Confer
gr. θέρος.

343. послоуша α молашть са ихъ auscultabat
eos orantes pro молаштиихъ са. Recte: по-
слоуша α молашта са. Vides hic prono-
men demonstrativum ихъ pronomine са se-
paratum esse a participio.

356. на лица ихъ in conspectu eorum.

391. извѣзавши pro съзвѣздавши.

403. доуша наша usque ad небо и земли habes
psal. 123. 7 — 9.

432. семъ мѣстѣ localis sine praepositione rarissi-
mus. Confer зимѣ in nostris Radicibus.

457. S. Gregorius Magnus, Pontifex Romanus et
ecclesiae doctor, non solum a Latinis verum
etiam a Graecis celebratur: ab illis memora-
tur die XII, ab his, in antiquioribus meno-
logiis manu exaratis, nomen ejus ad diem
XI Martii inscriptum esse dicit auctor vitae
ejus in Actis Sanctorum, Martii II. 121. quod
etiam in nostro codice fieri vides. In Menaeo
graeco, excuso Venetiis 1843, memoria ejus cum

ecclesia Romana ad diem XII Martii assi-
gnatur. — Григора, григороу ac si nominati-
vus esset григоръ. Habes tamen etiam григориј
et григорио — роумскеаго pro роумскаго;
graecorum o palaeoslovenice in fontibus gla-
goliticis saepe per оу redditur: дѣмоунъ,
адроунъ. Formam римъскаги habes v. 460,
ubi o in и. mutatum est, quod fit etiam in
Jakin, Nin, Skradin pro Ancona, Nona et
Scardona.

461. въ манастири сватаго апостола андреа,
нарицаемааго калиоскаура, близъ сватоуто
мъченикоу юана и павла, ubi graecus ha-
bet: τῆς μονῆς τῆς οὖτω καλουμένης Κλειοσκά-
βρης. Sermo est de monasterio S. Andreae
Apostoli juxta basilicam SS. Joannis et Pauli
ad Clivum Scauri; v. 540 habes formam кали-
оскаръ. — Cave putes въ in voce андреа
esse supervacaneum, necessarium est secun-
dum regulas euphoniae linguae palaeosloveni-
cae. — павла alias etiam павла scriptum
reperitur.

466. близъ вратъ сватаго павла апостола на
мъстѣ нарицаемѣтъ келла нова juxta por-
tam S. Pauli Apostoli, loco, qui dicitur Cella
nova, ut habent Acta Sanctorum.

479. маломошти aperte est dat sing. a nom.
маломоштъ v. 470, vel rectius маломошть
v. 480. genit. plur. маломошти pro — штии
legitur v. 511. Cum declinatione anomala hu-
jus substantivi confer declinationem substan-
tivorum дѣнъ (dies) пјтъ (via), quorum dat.
sing. desinit in и, genit. plur. in ии: дѣни et
пјти; дѣни et пјтии. — мошти derivatur
a radice мог — ope suffixi тъ, ita ut —
мошти sit pro могтъ; гт enim in штии

tari notum est: confer врѣшти, мошти сим
врѣгти, могти a radicibus врѣг — мог —

486. Ароугжъ. **с.** златицъ. Notum est in lingua
slovenica numeralia cardinalia a патъ esse
substantiva gen. fem., ac si dices: secundam
επτάδα nummorum.

495. чѣстнѣи et v. 497 влаженни sunt antiqui-
ores formae nom. sing. masc. def. in nostro со-
dice rariores v. 598 дѣватzi v. 645 четвркти.

502. и послала misit pro исть послала, — тъ
finale tertiae pers. sing. praes. in nostro codice
saepius deest: v. 621. хъште. — госпожда
келикаia secundum Acta Sanctorum est S. Syl-
via, mater S. Gregorii Magni, inscripta mar-
tyrologio romano ad diem III Novembris.— съ
коуцинъ vox ignota, quae nobis e graecitate
medii aevi in linguam slovenicam videtur mi-
grasse. At frustra quaeres in Du Cange. Nos
conferendum censemus cum graeco πουτζός,
quod: mutilum significat, ut коуциъ (haec enim
est nom. sing. forma) sint: legumina minutim
concisa, quae secundum Acta Sanctorum ma-
ter Sylvia S. Gregorio mittere solebat. Martii
II. 139.

510. сакелароу а nom. сакеларъ v. 519. At nom.
сакеларни habes v. 513.

517. вѣхъ реклъ dixeram. Nota ad formandum
tempus plusquamperfectum cum participio
in — аз non aoristum вѣхъ, qui alii tempori
formando inservit, sed imperfectum вѣхъ,
вѣахъ jungi.

519. три на десате proprio: tres supra decem;
десате enim nobis quidem videtur esse obso-
leta accus. sing. forma, uti in матерє, цркве.

522. дѣва на десате ихъ иста contra syntaxin
slavicam, quae poscit: дѣва на десате иста.

Etiā pro **два** на **десате** златицѣ recte diceres: **дъвѣ** на **десате** златици. Interpres potius ad **десать** quam ad **дъва**, uti debebat, respexit.

557. искоусити minus bene pro supino: искоуситъ.
572. какој оубо славји сподоватъ са прѣвѣка-
ишици въ заповѣдехъ иго и дѣлаште прав-
дѣ. Miraberis prius participium прѣвѣка-
ишици esse formae definitae, posterius дѣлаш-
теверо indefinitae; at recte sic se res habet, sine
dubio enim etiam archetypon graecum habuit,
οἱ διαμένοντες . . . καὶ πρόττοντες, posteriore
participio carente articulo.
578. къ о **десънїкъ** стоаштними аперте instrum.
pro dativo: **стоаштнимъ**.
582. исте, recte исти.
586. Post тѣмъници excidit вѣхъ. Loco ильма ex-
pectaveris юже.
587. моѧ gen sing. fem. rarissimus pro **моѧ**. Con-
fer neoslov. moje.
595. подоблатъ forma, sine dubio antiquior, pro
подобијетъ saepissime legitur in nostro co-
dice.
598. In menaeis impressis ecclesiae graecae et in
martyrologio ecclesiae romanae S. Paulus Sim-
plex celebratur die VII, in nostro codice die
XIX Martii.
603. хъштж et v. 621 хъште, quod v. 622 est
хъштж. Forma хъштж congruit cum recen-
tiorum Slovenorum hčem, čem, et, quod mi-
raberis, šte in phrasi: kteri šte quicunque.
607. зълонравниј разоумъ usu genitivi rariori.
609. съ села respondet graeco: *κατὰ τοῦ ἀγροῦ*.
613. съ обвичајиј илъ хотиј; nota primo: instrum.
fem. adject. formae definitae rarissimum in
— иј pro — ој, secundo: vocem хотъ про-

prie: desiderium hic sine dubio significare: adulterum.

617. **ни** praepositione **къ** а **ко**моу separatum est, uti v. 665 **и** а **ко**лицѣхъ praepositione **по**. Recte.

620. **такиже** **дѣ**ри rectius fortasse separabis: **таки** **въ** **дѣ**ри. — In и ишедъ же aut и aut же supervacaneum est.

623. **шестъ десатъ** et v. 744. **седмъ десатъ**. Nota **з** finale. Idem habes in codice ostromiriano. Confer polonicum sześdziesiąt, non: — sieć. Adde instrum. plur. **съ четырьми десатъ** v. 345.

639. **врашно** pro **врашна** propter negationem.

642. **того** **ради** **не** **вънде** **до** **трии** **дѣнни** **ни** **заходоу**. Rarior dativi usus pro **въ** **заходъ**. Quid **севѣ**?